

INDOOR SOCCER

Montag -Freitag 9:00 -16:00
Mo.-Fr. ab 16:00 & Sa./So./Feiertag

Platz / Std.	10er Abo
47 €	420 €
68 €	610 €

BADMINTON

Montag - Freitag 9:00 - 16:00
Mo.-Fr. ab 16:00 & Sa./So./Feiertag

Platz / Std.	Abo
17 € / 13 € ¹	680 € / 575 € ¹
21 €	775 €

FITNESS / KRAFTTRAINING

Aufnahmegebühr	30 € (einmalig)
Halbjahresvertrag	40 € pro Monat
Jahresvertrag	32 € pro Monat
Zweijahresvertrag	28 € pro Monat

Schnupperkarte 1 Monat	55 €
Schnupperkarte 2 Monate	99 €
• Sauna kostenfrei	
• Rabatt auf alle Fitness & Yoga-Kurse	

YOGA / FITNESSKURSE

Yoga Kurs 75min	16 €
5er Karte Yoga	70 €
10er Karte Yoga	140 €
Fitness-Kurs	13 €
5er Karte Fitness Kurse	58 €
10er Karte Fitness Kurse	110 €

Abokunden ¹¹	13 €
Abokunden ¹¹	59 €
Abokunden ¹¹	110 €
Abokunden ¹¹	10 €
Abokunden ¹¹	45 €
Abokunden ¹¹	85 €

¹¹ Gilt für Abokunden der Bereiche Fitness, Klettern, Kletterfit, Bouldern und Boulderfit.



Sportpoint Meckenheim

Am alten Stauwehr 2 • 53340 Meckenheim • 02225 / 15954
info@sportpoint-meckenheim.de • www.sportpoint-meckenheim.de



Preise 2026

- Klettern
- Fitness
- Bouldern
- Parkour
- Yoga
- Sauna
- Badminton
- Krafttraining
- Functional Training

KLETTERN

	normal	ermäßigt ¹	Kinder/Schüler ²
Tageskarte	14 €	12,50 €	10 €
11er Karte ³	140 €	125 €	100 €
Abo 3 Monate ³	189 €	169 €	
Abo 6 Monate ⁴	59 €	54 €	
Abo 12 Monate ⁴	55 €	50 €	
Kletterfit 3 Monate ^{3/5}	209 €	189 €	
Kletterfit 12 Monate ^{4/5}	64 €	59 €	
Familienpreis ⁷	33 €		

Rabatte für Yoga und Fitnesskurse, sowie kostenfreie Saunanutzung für Abokunden¹¹

BOULDERN / PARKOUR

	normal	ermäßigt ¹	Kinder/Schüler ²
Tageskarte	12 €	11 €	9,50 €
11er Karte ⁵	120 €	110 €	95 €
Abo 3 Monate ³	169 €	154 €	
Abo 6 Monate ⁴	54 €	49 €	
Abo 12 Monate ⁴	49 €	44 €	
Boulderfit 3 Monate ^{3/5}	189 €	174 €	
Boulderfit 12 Monate ^{4/5}	59 €	54 €	
Familienpreis ⁷	28 €		

SPECIALS / KURSE

Personal Training 1 h	65 €
Schnupperklettern 1 h, 2-6 Pers.	24 € p.P.
Familienschnupperklettern 1 h ⁶	65 €
Einstiegskurs Klettern 3 h, 2-6 Pers.	54 € p.P.
Einstiegskurs Bouldern 1,5 h, 2-8 Pers.	25 € p.P.
Boulderseepferdchen (Einstiegskurs Familien) 1,5 h ⁶	65 €
Technikkurs Bouldern 4x1,5 h, 2-6 Pers. zzgl. Eintritt	65 € p.P.
Vorstiegskurs 2x3 h, 2-6 Pers.	125 € p.P.

¹ Ermäßigt: Azubis, FSJler, Studierende, Menschen mit Behinderung, Arbeitslose, Wehrdienstleistende und Personen in Rente – jeweils mit gültigem Ausweis. Für Badminton müssen pro Platzbuchung zwei Personen jeweils einen gültigen Ausweis vorlegen.

² Kinder: 4 bis einschließlich 13 Jahre. Schüler: ab 14 Jahre mit gültigem Schülerausweis. Klettern und Bouldern unter 4 Jahren kostenfrei bei einem Vollzahler, sonst Kindertarif.

³ Gesamtpreis für 3 Monate (einmalige Zahlung).

⁴ Klettern / Bouldern in Kombination mit

Fitness im Abo

⁵ Familienpreis: 2 Erwachsene und 1 Kind (exkl. Materialverleih). Jedes weitere Kind 9,50 €.

⁶ Monatlicher Preis bei Abschluss eines Laufzeitvertrags.

⁶ Maximal 2 Erwachsene und maximal 3 Kinder.

⁸ 11er Karten sind personengebunden

www.sportpoint-mecklenheim.de

Fragen? 02225 / 15954



KINDERGEBURTSTAGE

Soccer Birthday Kick (Mo. - Fr. bis 16:00)	129 € ^{9/10}
Soccer Birthday Kick (ab 16:00 & Sa./So.)	155 € ^{9/10}
Kletter-/Boulder-Kindergeburtstage bis 8 Kinder	195 € / 245 € ¹⁰
Kletter-/Boulder-Kindergeburtstage 9-12 Kinder	255 € / 305 € ¹⁰
Soccer-Boulder Birthday Party bis 8 Kinder	195 € / 245 € ¹⁰
Soccer-Boulder Birthday Party 9-12 Kinder	255 € / 305 € ¹⁰

MATERIALVERLEIH

Klettergurt	3 €
Kletterschuhe	4 €
Sicherungsgerät	3 €
Chalkbag	2 €

SAUNA (Preise pro Kunde)

Abokunden ¹¹	kostenfrei
Tageskunden	2 €
alle Anderen	6 €
11er Karte	60 €

BONUSKARTE / FAMILIENKARTE

Einzahlung ab 50,00 € + 10% Bonusaufschlag, ab 150,00 € + 15% Bonusaufschlag

Bonuskarte gilt für Eintrittspreise und Leihgebühren bei Badminton, Soccer, Klettern und Bouldern, sowie Snacks und Getränke im Bistro. Gültig auch für Familienmitglieder. Nicht gültig für 5er- und 11er-Karten sowie Artikelverkauf.

⁹ Maximal 10 Kinder; jedes weitere Kind 8,50 €.

¹⁰ Inklusive Pizza Margherita (40 x 60 cm) und Getränken (pro Pizza: 1 x 1 l Apfelsaft, 1 x 1 l Limonade, 2 x 0,7 l Mineralwasser). Jede weitere Pizza 50 €, Extrabeläge (Salami oder Paprika) 6 € pro Pizza.

¹¹ Gilt für Abokunden der Bereiche Fitness, Klettern, Kletterfit, Bouldern und Boulderfit.

Es gelten unsere allgemeinen Spiel- und Geschäftsbedingungen. Bitte achten Sie auf das richtige Schuhwerk: Indoorschuh mit heller abriebfreier Sohle, bzw. Indoorfussballschuh ohne Metallstollen.

Gültig ab 01.01.2026: Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Diese Preisliste ersetzt alle vorherigen Preisangaben.